
（29）

◆◆ 一般図書 ◆◆

図書館コーナー
Vol.17

テーマ　「山を想う」
　雄大さを感じたり、あるいは畏敬の念を抱かせ
たり、様々な思いを感じさせてくれる山。
　いろいろな山を味わってみませんか。

★★ 児童図書 ★★

～例えばこんな一冊～
【日本百低山】
《小林泰彦/著　山と渓谷社》

８月の企画展示
　８月１１日は山の日です。
　山にちなんだおすすめの本をご用意しましたの
で、ぜひご覧ください！

テーマ　「山の日」
　私たちの身近にある山にちなんだ本を読んでみ
ませんか？

～例えばこんな一冊～
【風の草原～トガリ山のぼうけん①～】
《いわむらかずお/著　理論社》

図書館のコーナー紹介
　研修室

　図書館の２階には、最大３６名（コロナ対策と

して現在１５名に制限）利用が可能な研修室があ

ります。ここは、一般の方が使用できる施設で

はなく、図書館主催のイベントが行われるほか

に、図書館ボランティアなど図書館に関連する

団体が読書会や講演会、展示会などを行う際に

使用しています。

　図書館で毎月行われる企画展

示の内容の一部と、図書館にあ

る様々な資料コーナーのご紹介

をいたします。

問町立図書館　撒（57）2811

わり協議会の皆様に御礼申し上げます。また町出

身のアーティスト、鈴木杏奈さんやそれに続く小

島菜々海さん等、元気いっぱいの若者たちによっ

て彩られた記念すべき年となりました。若人の将

来に期待し、応援していきたいと思います。

　「応援」と言えば１０月にはいちご一会とちぎ国

体が開催され、野木町では６日から９日まで女子

のハンドボール競技が野木中学校で開催されます。

全国からいらっしゃる選手の方々を、町をあげて

応援しましょう！！

　力を合わせて

　野木町のメインイベント、ひまわりフェスティ

バルも無事終わりました。久しぶりに各種模擬店

やステージ等、大々的な開催となったため、野木

が「ひまわりの里」として再認識される絶好の機会

となりました。野木町ひまわりフェスティバル実

行委員会の方々を始め、多くの皆様のご協力をい

ただけた結果、素晴らしいイベントとなったと

思っております。ひまわりは震災で被災された

方々に元気を与えた花ですから、町の花ひまわり

が元気に咲いた姿は、新型コロナウイルス感染症

等の影響で疲弊した私たちの心にも体にも「元気」

を吹き込んでくれました。

　町政としましても、「小さくてもキラリと光る

まち」に相応しく、ひまわりの花が元気に咲いて、

皆様が町に住む喜びに満たされるように、町づく

りに努めてまいります。

　今年も３０万本のひまわりを見事に咲かせてい

ただきました、知久善一様を中心とする野木ひま

　「４回目の新型コロナウイルス感染症予防の

ワクチン接種」を、現在も多くの医療関係者の

ご協力により行っております。

お問い合わせは

野木町新型コロナワクチン コールセンター

撒０２８０（５７）４１８６　　　 です。

　また時節柄、皆様におかれましては、災害

にも十分注意して備え、どうぞお体を大切に

なさってください。


